
PFR TraDD
Emploi du temps détaillé

8h30 9h 10h 11h 12h 12h30 13h 13h30 14h 15h 15h30 16h 16h30 17h 18h 19h

Français

Français
V 303 / V 

204

Changement climatique

Jean-Charles Hourcade

M
e
rc
re
d
i 

0
9
/0
2

M
a
rd
i 

0
8
/0
2

V327

V 303

V
e
n
d
re
d
i

1
1
/0
2

Fresnel

Gouvernance d'entreprise et 

développement durable

Hélène Teulon

Histoire des transports et des technologies

Vincent Guigueno
V 303

L
u
n
d
i

0
7
/0
2

2ème semestre : du 07/02/11 au 11/02/11

V 303
V 303

V 327

Management 

de projet

Jean-Yves 

Poitrat / 

Jacques 
V 303

L'environnement comme problème pour l'action 

collective

Thierry HommelV 303

Français

          Environnement atmosphérique

          et qualité de l'air

                                               

Modélisation de la demande de 

transport

Fabien Leurent

Je
u
d
i

1
0
/0
2

        Sécurité dans les transports :

        une approche multi-modale

V 303                               10h  -Approfondissement Histoire 

des transports et des technologies V 335                      

Fresnel

Changement climatique

Hervé Le Treut
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PFR TraDD
Emploi du temps détaillé

8h30 9h 10h 11h 12h 12h30 13h 13h30 14h 15h 15h30 16h 17h 18h 19h 20h

8h30 9h 10h 11h 12h 12h30 13h 13h30 14h  14h30 15h 15h30 16h 17h 17h30 18h 18h45 19h

8h30 9h 10h 11h 12h 12h30 13h 13h30 14h 15h 15h30 16h 17h 17h30 18h 19h

V 303

V 303

V 313

Changement climatique

Hervé Le Treut

V 303

V 303 / V 

204

Sport

2ème semestre : du 14/02/11 au 18/02/11

L
u
n
d
i

1
4
/0
2

Français

M
e
rc
re
d
i 

0
9
/0
3

          Choix des infrastructures 

          et transports durables          

          David Meunier                            IVD - 2     V335

V 306                                                    Fabrice Pinard

V
e
n
d
re
d
i

1
8
/0
2

M
e
rc
re
d
i 

0
2
/0
3

V 306

V 313

Je
u
d
i

0
3
/0
3

V
e
n
d
re
d
i

0
4
/0
3

2ème semestre : du 07/03/11 au 11/03/11

Français

Je
u
d
i 

1
0
/0
3

L
u
n
d
i 

0
7
/0
3

         Approfondissement - 

Modélisation  de la demande de 

transport V306

M
a
rd
i 

0
8
/0
3

V
e
n
d
re
d
i

1
1
/0
3
 

Histoire des transports et des technologies

Vincent Guigueno

Logistique globale

Michel Fender

V 303

V 306

V303

Changement climatique

Julie Rozenberg

V306

Changement climatique

Jean-Charles Hourcade

L'environnement comme problème pour l'action 

collective

Thierry HommelV 303

Bourse aux stages - Fondation Renault 

(Boulogne Billancourt - Salle Dreyfus)

Sport

Réunion d'évaluation

Français

Transport ferré et intermodal

Patrick Niérat
V 306

Histoire des transports et des technologies

Arnaud Passalacqua

V 306

V 303

Durabilité des investissements dans les transports 

collectifs urbains / Facteur 4

Robin Foot / Laure Lampin - Vinvent Viguié

Durabilité des investissements dans les transports 

collectifs urbains / Facteur 4

Robin Foot / Laure Lampin - Vinvent Viguié

V 303

V 306

V 306

2ème semestre : du 28/02/11 au 04/03/11

Logistique globale

Michel Fender

Transport et PED

Je
u
d
i

1
7
/0
2

L
u
n
d
i

2
8
/0
2

Histoire des transports et des technologies

Vincent Guigueno

M
a
rd
i 

0
1
/0
3

V 303

V 313

Fresnel
M
e
rc
re
d
i 

1
6
/0
2 Durabilité des investissements dans les transports 

collectifs urbains / Facteur 4

Robin Foot / Laure Lampin - Vinvent Viguié

Modélisation de la demande de 

transport

Fabien LeurentV 303

          Environnement atmosphérique

          et qualité de l'air

M
a
rd
i 

1
5
/0
2
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PFR TraDD
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8h30 9h 10h 10h30 11h 12h 12h30 13h 13h30 14h 15h 15h30 16h 17h 18h 19h

8h30 9h 10h 11h 12h 12h30 13h 13h30 14h 15h 15h30 16h 17h 18h 19h

8h30 9h 10h 11h 12h 12h30 13h 13h30 14h 15h 15h30 16h 17h 18h 19h

Conception et management des services de 

mobilités : Marketing

Nicolas Kandel

Innovation Room

Histoire des transports et des technologies

Vincent Guigueno
V 303

Sport

Choix des infastructures pour les transports 

durables

D. Meunier

V 303

V 303

M
e
rc
re
d
i

2
3
/0
3

L
u
n
d
i

2
8
/0
3

M
a
rd
i

2
9
/0
3

Je
u
d
i

2
4
/0
3

V
e
n
d
re
d
i

1
8
/0
3

M
e
rc
re
d
i

3
0
/0
3

V
e
n
d
re
d
i 

2
5
/0
3

2ème semestre : du 21/03/11 au 25/03/11

V 303

V 303
V 303

V 313

Conception et management des services de 

mobilités : Marketing

Nicolas KandelV 303

L
u
n
d
i

2
1
/0
3

Je
u
d
i

3
1
/0
3

M
a
rd
i

2
2
/0
3

V
e
n
d
re
d
i

0
1
/0
4

V 303

V 115

Logistique globale

Michel Fender

V 303

M
a
rd
i 

1
5
/0
3

Je
u
d
i

1
7
/0
3

Français

Transport ferré et intermodal

Patrick Niérat

2ème semestre : du 14/03/11 au 18/03/11

L
u
n
d
i

1
4
/0
3

Logistique globale

Michel Fender
V 303

M
e
rc
re
d
i 

1
6
/0
3

V 303

V 303

Changement 

climatique - 

Examen

Transport et PED

V 303

Défis et définitions des mobilités durables

Marie-Hélène Massot

Transport et PEDFrançais

Sport

Management 

de projet

Jean-Yves 

Poitrat / 

Jacques 

          Choix des infrastructures 

          et transports durables          

          David Meunier                            IVD - 2     V306

V 303                                                    Fabrice Pinard

Transport et PED
V 303

V 313

V 303

Durabilité des investissements dans les transports 

collectifs urbains / Facteur 4

Robin Foot / Laure Lampin - Vinvent Viguié

Transport ferré et intermodal

Patrick Niérat

V 303

Ingénierie des Véhicules durables - 1

Yves Bienvenu

V 303

Transport ferré et intermodal

Patrick Niérat

V 303

V 303

Innovation Room

2ème semestre : du 28/03/11 au 01/04/11

V 303

Transport et PED

Logistique globale

Michel Fender
V 303V 303

V 303

Conception et management des services de 

mobilités : Marketing

Nicolas Kandel

Français

Sport

Transport et PED

V303

Approfondissement 

Histoire des transports et 

des technologies

          Choix des infrastructures 

          et transports durables          

          David Meunier                            IVD - 2     V306

V 303                                                    Fabrice Pinard

10/02/2011



PFR TraDD
Emploi du temps détaillé

10/02/2011



PFR TraDD
Emploi du temps détaillé

8h30 9h 10h 10h30 11h 12h 12h30 13h 13h30 14h 15h 15h30 16h 17h 17h30 18h 19h

8h30 9h 10h 11h 12h 12h30 13h 13h30 14h 15h 15h30 16h 17h 18h 19h

V115

8h30 9h 10h 11h 12h 12h30 13h 13h30 14h 15h 15h30 16h 17h 18h 19h

V15

Français

Cap'Eco -  Hélène Teulon  

Tehnocentre Renault

          Choix des infrastructures 

          et transports durables

          David Meunier                              IVD - 2 - V 115 

V 303                                                      Patrick James                                          

2ème semestre : du 04/04/11 au 08/04/11

V 303

V 313

Durabilité des investissements dans les transports 

collectifs urbains / Facteur 4

Robin Foot / Laure Lampin - Vinvent Viguié

Management 

de projet

Jean-Yves 

Poitrat / 

Jacques 

P
â
q
u
e
s

M
a
rd
i

0
3
/0
5

V
e
n
d
re

d
i

2
9
/0
4

L
u
n
d
i

0
4
/0
4

M
e
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re
d
i

2
7
/0
4

Je
u
d
i

2
8
/0
4

V
e
n
d
re
d
i

0
6
/0
5

M
a
rd
i

2
6
/0
4

Conception et management des services de 

mobilités  : recherche opérationnelle

Loïc Delaître

Transport et PED

Ecoconception des véhicules et des systèmes 

Franck Aggéri

          Choix des infrastructures 

          et transports durables

          David Meunier                              IVD - 2 - V 112

V 303                                                      Yves Bienvenu                                          

V 303

Transport ferré et intermodal

Patrick Niérat

Logistique globale

Michel Fender

Sport

V 303

V 303

Logistique globale : soutenances

Michel Fender

Conception et management des services de 

mobilités  : recherche opérationnelle

Loïc Delaître

Je
u
d
i

0
5
/0
5

M
e
rc
re
d
i

0
4
/0
5

L
u
n
d
i

0
2
/0
5

Sport

M
a
rd
i

0
5
/0
4

Transport et PED

V 303

 Ingénierie des véhicules durables - 1

Fabrice Le Berr

Je
u
d
i

0
7
/0
4

V 303

M
e
rc
re
d
i

0
6
/0
4

V 303

Cap'Eco - Hélène Teulon  

Tehnocentre Renault

Conception et management des services de mobilité

Fabien Leurent

Logistique globale

Michel Fender

2ème semestre : du 25/04/11 au 29/04/11

V 115

Transport ferré et intermodal

Patrick Niérat

Français

V 303

Ingénierie des véhicules durables - 1

N. Jeuland - J. Lavy

Durabilité des investissements dans les transports 

collectifs urbains / Facteur 4

Robin Foot / Laure Lampin - Vinvent Viguié

V 303

V 303

V 313
V 303

Sport

V115

Ecoconception des véhicules et des systèmes

Franck Aggéri

V115

V 303

2ème semestre : du 02/05/11 au 06/05/11

V 303

V
e
n
d
re
d
i

0
8
/0
4

L
u
n
d
i

2
5
/0
4

V 115

V 303

V 313

Transport ferré et intermodal

Patrick Niérat

10/02/2011



PFR TraDD
Emploi du temps détaillé

8h30 9h 10h 11h 12h 12h30 13h 13h30 14h 15h 15h30 16h 17h 18h 19h

V15

8h30 9h 10h 11h 12h 12h30 13h 13h30 14h 15h 15h30 16h 17h 18h 19h

V115

8h30 9h 10h 11h 12h 12h30 13h 13h30 14h 15h 15h30 16h 17h 18h 19h

Conception et management des services de mobilité

Fabien Leurent

Sport

Je
u
d
i

2
6
/0
5

V
e
n
d
re
d
i

2
7
/0
5

L
u
n
d
i

1
6
/0
5

V
e
n
d
re
d
i

1
3
/0
5

2ème semestre : du 16/05/11 au 20/05/11

Elaboration d'un Business Plan

Jean-Sébastien Lantz

          Choix des infrastructures 

          et transports durables

          David Meunier                              IVD - 2 - L 027 

V 303                                                      Fabrice Le Berr                                          

M
a
rd
i

2
4
/0
5

M
e
rc
re
d
i

2
5
/0
5

Transport ferré et intermodal

Patrick Niérat

Conception et management des services de 

mobilités  : recherche opérationnelle

Loïc Delaître

Ingénierie des véhicules durables - 1

A. Duparchy
Chevalier

Conception et management des services de 

mobilités  : recherche opérationnelle

Loïc Delaître

Transport ferré et intermodal

Patrick Niérat

Conception et management des services de mobilité

Fabien Leurent
V 303 V 303

Durabilité des investissements dans les transports 

collectifs urbains / Facteur 4

Robin Foot / Laure Lampin - Vinvent Viguié

Français

V 303 V 303

Elaboration d'un Business Plan

Jean-Sébastien Lantz

V 303

          Choix des infrastructures 

          et transports durables

          David Meunier                              IVD - 2 - L 027  

V 303                                                      Fabrice Le Berr                                          

Durabilité des investissements dans les transports 

collectifs urbains / Facteur 4

Robin Foot / Laure Lampin - Vinvent Viguié

V 303

Chevalier

V 303

V 313

L
u
n
d
i

2
3
/0
5

Je
u
d
i

1
9
/0
5

Changement climatique - Approfondissement : 

soutenances

Emeric FortinV 303

2ème semestre : du 23/05/11 au 27/05/11

V
e
n
d
re
d
i

2
0
/0
5

Ecoconception des véhicules et des systèmes

Franck Aggéri

Ingénierie des véhicules durables - 1

E. Watel
Chevalier

V 303

V 313

L
u
n
d
i

0
9
/0
5

M
a
rd
i

1
0
/0
5

Je
u
d
i

1
2
/0
5

Transport ferré et intermodal

Patrick Niérat
V 303

M
e
rc
re
d
i

1
8
/0
5

Elaboration d'un Business Plan

Jean-Sébastien Lantz

Elaboration d'un Business Plan

Jean-Sébastien Lantz

M
a
rd
i

1
7
/0
5

Elaboration d'un Business Plan

Jean-Sébastien Lantz

Conception et management des services de 

mobilités  : recherche opérationnelle

Loïc Delaître

Sport

V 303

Management 

de projet

Jean-Yves 

Poitrat / 

Jacques 

V115

Ecoconception des véhicules et des systèmes

Franck Aggéri

Elaboration d'un Business Plan

Jean-Sébastien Lantz

Ecoconception des véhicules et des systèmes

Franck Aggéri

Chevalier

V115

2ème semestre : du 09/05/11 au 13/05/11

M
e
rc
re
d
i

1
1
/0
5

Français

10/02/2011
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Emploi du temps détaillé

8h30 9h 10h 10h30 11h 12h 12h30 13h 13h30 14h 15h 15h30 16h 17h 18h 18h30 19h

V115

8h30 9h 10h 11h 12h 12h30 13h 13h30 14h 15h 15h30 16h 17h 18h 19h

V115

8h30 9h 10h 11h 12h 12h30 13h 13h30 14h 15h 15h30 16h 17h 18h 19h

Négociation  Philippe Hardier / Bernard Henry
V 303

V 306

Négociation  Philippe Hardier / Bernard Henry
V 303

V 306

V313

L
u
n
d
i

0
6
/0
6

Je
u
d
i

9
/0
6

M
e
rc
re
d
i

0
8
/0
6

Négociation  Philippe Hardier / Bernard Henry

M
a
rd
i

0
7
/0
6

V 303

V 306

V 303

V 306

Alternance en entreprise

Négociation  Philippe Hardier / Bernard Henry

Sport

M
e
rc
re
d
i

1
5
/0
6

V
e
n
d
re
d
i

1
7
/0
6

Je
u
d
i

1
6
/0
6

Alternance en entreprise

2ème semestre : du 13/06/11 au 17/06/11

V
e
n
d
re
d
i

1
0
/0
6

L
u
n
d
i

1
3
/0
6

P
e
n
te
c
ô
te

M
a
rd
i

1
4
/0
6

V 115

V115

Sport

A
s
c
e
n
s
io
n

Conception et management des services de 

mobilités  : recherche opérationnelle

Loïc Delaître

Ecoconception des véhicules et des systèmes

Franck Aggéri

V 303

V 306

V 303

V 306

Négociation  Philippe Hardier / Bernard Henry

Durabilité des investissements dans les transports 

collectifs urbains  - Robin Foot
V 303

Ecoconception des véhicules et des systèmes

Franck Aggéri

V
e
n
d
re
d
i

0
3
/0
6

V115

Je
u
d
i

0
2
/0
6

Conception et management des services de mobilité

Fabien Leurent
Français

V 303 V 303

Management 

de projet

Jean-Yves 

Poitrat / 

Jacques 

V 303

V 313

M
e
rc
re
d
i

0
1
/0
6

2ème semestre : du 06/06/11 au 10/06/11

M
a
rd
i

3
1
/0
5

Facteur 4

Laure Lampin - Vinvent Viguié

Conception et management des services de 

mobilités  : recherche opérationnelle

Loïc Delaître

L
u
n
d
i

3
0
/0
5

2ème semestre : du 30/05/11 au 03/06/11

          Choix des infrastructures 

          et transports durables  

          David Meunier                     IVD - 2 Chevalier

V 303                                             F. Vangraeschepe 

Négociation  Philippe Hardier / Bernard Henry

Ingénierie des véhicules durables - 1

F. Badin

10/02/2011
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PFR TraDD
Emploi du temps détaillé

8h30 9h 10h 11h 12h 12h30 13h 13h30 14h 15h 15h30 16h 17h 18h 19h

8h30 9h 10h 11h 12h 12h30 13h 13h30 14h 15h 15h30 16h 17h 17h30 18h

Réunion d'évaluation Projets : soutenances

Alternance en entreprise

V 303V 303

L
u
n
d
i

2
7
/0
6

V 303
V303

V
e
n
d
re
d
i

2
4
/0
6

2ème semestre : du 27/06/11 au 01/07/11

Je
u
d
i

2
3
/0
6

M
a
rd
i

2
1
/0
6

Alternance en entreprise

M
e
rc
re
d
i

2
2
/0
6

Ingénierie des véhicules durables - 1

V. Sauvant Moynot

Management 

de projet

Jean-Yves 

Poitrat / 

Jacques 

L
u
n
d
i

2
0
/0
6

V 303

V 313

Conception et management des services de mobilité

Fabien Leurent

Durabilité des investissements dans les transports 

collectifs urbains / Facteur 4

Robin Foot / Laure Lampin - Vinvent Viguié

Français

Alternance en entreprise

Alternance en entreprise

V 115

          Choix des infrastructures 

          et transports durables

          David Meunier                             IVD - 2 V115

 V303                                                     Fabrice Le Berr 

V
e
n
d
re
d
i

0
1
/0
7

M
e
rc
re
d
i

2
9
/0
6

Je
u
d
i

3
0
/0
6

M
a
rd
i

2
8
/0
6

2ème semestre : du 20/06/11 au 24/06/11
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